
1 
 

 
 
   

Università degli Studi di Cagliari   Prot. n.   50   del 9 febbraio 2018  
Facoltà di Studi Umanistici 
Presidente: Prof.ssa Rossana Martorelli  
Funzionario Responsabile: Dott.ssa Antonella Marrosu 

 

Bando di selezione pubblica per l’attribuzione di incarichi di insegnamento a titolo oneroso –A.A. 2017/18– 

Insegnamenti: Didattica Sperimentale (CdS in Scienze della Formazione Primaria); Sociologia dell’Ambiente e 

del territorio (CdS in Scienze Pedagogiche e dei Servizi Educativi);  Laboratorio di comunicazione giornalistica 

on line (CdS in Scienze della comunicazione) – Rettifica e proroga termini per la presentazione delle domande 

FACOLTA’ DI STUDI UMANISTICI 

LA PRESIDENTE  

VISTO  il bando n. 44  del 5 febbraio 2018  con cui è stato emesso il bando per 

l’attribuzione degli incarichi di insegnamento, vacanti per l’A.A. 2017/18: Didattica 

Sperimentale (CdS in Scienze della Formazione Primaria); Sociologia dell’Ambiente 

e del territorio (CdS in Scienze Pedagogiche e dei Servizi Educativi);  Laboratorio di 

comunicazione giornalistica on line (CdS in Scienze della comunicazione); 

CONSIDERATO   che,  per mero errore materiale, nell’art. 1, punto b, del suindicato bando, sono 

stati indicati, tra i soggetti legittimati a partecipare al bando “Docenti di altri Atenei, 

soggetti in possesso di adeguati requisiti scientifici e professionali di altri Atenei;   

CONSIDERATO che sono legittimati a partecipare al bando tutti i soggetti in possesso di adeguati 

requisiti scientifici e professionali e non solo quelli provenienti da altri Atenei; 

RITENUTO  pertanto di dover rettificare il bando e di dover prorogare di ulteriori 2 giorni 

lavorativi rispetto al termine già fissato la scadenza per la presentazione delle 

domande; 

DISPONE 

Art. 1 - Il bando n. 43/2018, all’articolo 1, punto b, deve intendersi così rettificato: 

“Possono partecipare alla selezione: 

a) Professori di ruolo e ricercatori universitari in servizio presso l’ateneo;  
b) Docenti di altri atenei italiani, soggetti in possesso di adeguati titoli scientifici e professionali; il 
possesso del titolo di dottore di ricerca  o di titoli equivalenti conseguiti all’estero, costituisce titolo 
preferenziale ai fini dell’attribuzione del contratto (ex art. 23 L 240/10). 
 

Art. 2 – Per la natura della rettifica, si rende necessario prorogare i termini per la presentazione delle 

domande fino al 19 febbraio 2018, ore 13:00. Rimangono ferme tutte le altre clausole del bando di 

selezione non espressamente modificate con la presente disposizione. 

                                                            F.to La Presidente della Facoltà di Studi Umanistici 

                          Prof. Rossana Martorelli    


